
Uchwała Nr I/4/20
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 7 lutego 2020 r.

w sprawie przystąpienia w 2020 roku Gminy Pasłęk do realizacji Programu  „Asystent   osobisty osoby
niepełnosprawnej”  – edycja 2019 – 2020, realizowanego ze środków Solidarnościowego  Funduszu

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst
jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 506, poz.1309, poz. 1571, poz.1696, poz.1815 )  oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.
115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, poz.
1622, poz. 1690, poz. 1818) w związku z programem „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja
2019–2020 Ministerstwa Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej,  realizowanym w ramach Solidarnościowego
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, 

Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1
Gmina Pasłęk, w 2020 roku,  przystępuje do realizacji Programu „Asystent   osobisty osoby niepełnosprawnej”
–  edycja  2019  –  2020,  realizowanego  ze  środków  Solidarnościowego   Funduszu  Wsparcia  Osób
Niepełnosprawnych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu
Miejskiego w Pasłęku.

  Przewodniczący Rady
    Miejskiej w Pasłęku

           mgr Marian Matuszczak



Uzasadnienie
do  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  przystąpienia  w  2020  roku  Gminy  Pasłęk  do
realizacji  Programu   „Asystent    osobisty  osoby  niepełnosprawnej”   –  edycja  2019  –  2020,
realizowanego ze środków Solidarnościowego  Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Ministerialny  Program  „  Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej”  –  edycja  2019-2020
zapewnia  usługę  asystenta  osoby  niepełnosprawnej,  mającą  na  celu  pomoc  pełnoletnim  osobom
niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w wykonywaniu
codziennych  czynności  oraz  funkcjonowaniu  w  życiu  społecznym,  kulturalnym  i  zawodowym
poprzez skorzystanie z usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej.

Usługi  asystenta w szczególności polegać będą na udzielaniu odbiorcom Programu wsparcia
w zakresie wyjścia, powrocie oraz/lub dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne, pomoc w
zakupach,  pomoc  w załatwianiu  spraw urzędowych,  nawiązywaniu  kontaktów z  różnego  rodzaju
organizacjami , korzystaniu z dóbr kultury ( muzeum, kino, wystawy itp. ).

Zgodnie z zapisami Programu, gmina zobowiązana jest do podjęcia uchwały w celu realizacji
Programu.  Program  będzie  realizowany  przez  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w
Pasłęku.

Program w całości finansowany jest ze środków  Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych.


